
 1  
 
 

COMUNE DI AIDOMAGGIORE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
ORIGINALE 

 

N°  20 25/09/2009 

Oggetto Approvazione dello schema di convenzione tra i Comuni di: Aidomaggiore, 
Bonarcado, Cuglieri, Santulussurgiu, Seneghe, Tadasuni e Paulilatino (Ente 
capofila), aderenti al progetto “Creative Friendship Interazione multimediale 
giovanile 

 
L'anno DUEMILANOVE, addì Venticinque del mese di SETTEMBRE, alle ore 20:30, in 

Aidomaggiore e nella  sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato con avvisi contenenti 

l'elenco degli oggetti da trattare,  regolarmente consegnati  ai singoli consiglieri, come risulta da 

dichiarazione in atti,  si è riunito  il Consiglio Comunale,  in sessione straordinaria ed in seduta 

pubblica di  1^ convocazione, con l'intervento dei Sigg.:  

CONSIGLIERE COMUNALE Presenti Assenti          
COGNOME NOME   

1. SALARIS       MARIANO X  
2. ATZORI    RENATO X  
3. CAMPUS                               BARBARA X  
4. CARTA    MARIA ANTONIETTA X  
5. CORDA          SALVATORE X  
6. MARRAS   MASSIMO X  
7. MASIA            CLAUDIA X  
8. MASIA   MARIA LUSSORIA X  
9. MASIA                      MARIA ROSARIA  X 
10. MURONI ANTONIO X  
11. SERRA          COSTANTINO X  
12. TERRUSO NAZZARENO X  
13. ZIULU RAFFAELE X  

 
Assegnati  n. 13 Presenti n.  12 Assenti n. 1 

 

  Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pietro Caria il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,   n°  267.  

Il Sindaco Dr. Ing. Mariano Salaris, assume la presidenza e, constatata la presenza del 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
 
 



 2  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                                                       

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 71 del 22.08.2008, con la quale questo 
Comune delibera di: 

- partecipare al bando dell’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione pubblicato 
ondine il 03.07.2008, per la presentazione di proposte progettuali in attuazione 
dell’accordo di programma quadro in materie di politiche giovanili, in associazione con i 
Comuni di Paulilatino, Bonarcado, Seneghe, Santulussurgiu, Cuglieri, Aidomaggiore e 
Tadasuni; 
- approvare, a tal fine, il progetto denominato “CREATIVE FRIENDSHIP – INTERAZIONE  
MULTIMEDIALE GIOVANILE”, e la lettera di intenti (Allegato D), dell’importo complessivo 
di €85.294,00 di cui € 65.462,00, da finanziarsi con contributi RAS a valere sulle 
risorse oggetto del bando in oggetto ed € 19.832,00 con co-finanziamenti da parte dei 
Comuni aderenti al progetto stesso; 
- individuare quale Comune capofila del progetto il Comune di Paulilatino, al quale è 
stata dat delega per la adozione di tutti gli adempimenti finalizzati alla partecipazione al 
bando in oggetto; 
- dare atto che il Comune di Aidomaggiore si impegna a concorrere con fondi propri di 
bilancio alle spese previste in progetto nella misura di € 1.500,00 (20% del costo  
complessivo dell’intervento previsto per il Comune di Aidomaggiore; 

 
ACCERTATO che il succitato progetto associato dal titolo “Creative Friendship” 

Interazione multimediale giovanile è stato predisposto in associazione con i Comuni di 
Aidomaggiore, Bonarcado, Cuglieri, Santulussurgiu, Seneghe, Tadasuni e Paulilatino è 
stato ammesso a finanziamento per un importo complessivo di € 85.294,00 di cui € 
65.462,00 quale contributo regionale, ed € 19.832,00 quale quota di cofinanziamento da 
parte dei Comuni aderenti; 

 
VISTO lo schema di convenzione tendente a regolamentare i rapporti tra gli Enti 

aderenti al suddetto  progetto ai sensi dell’art. 30del D.Lgs N° 267/2000, trasmessa dal 
Comune di Pauliltino  con nota del 27 luglio 2009 (prot. n° 2843 del 31.07.2009) 
 

RITENUTO urgente procedere all’approvazione della convenzione succitata; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTO il D. lgs. N. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo e sulla regolarità 
contabile dell’ufficio di ragioneria ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. N. 2678/2000; 
Con voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE lo schema di convenzione che, allegato al presente atto, ne forma 

parte integrante e sostanziale, da stipularsi tra i Comuni di: Aidomaggiore, Bonarcado, 
Cuglieri, Santulussurgiu, Seneghe, Tadasuni e Paulilatino (Ente capofila) , aderenti al 
progetto “Creative Friendship Interazione multimediale giovanile; 

Di finanziare la propria quota di € 1.500,00 con i fondi dell’intervento 1060305/1 RR.PP 
2008. 

DI DARE mandato al Sindaco “pro – tempore” per la sottoscrizione della convenzione; 



 3  
 
 

Di TRASMETTERE copia della presente al Comune di Paulilatino quale Ente 
capofila 

 
Su proposta del Sindaco-Presidente si procede con separata votazione per 

dichiarare la immediata esecutività del presente atto; 
Con voti unanimi 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000. 
 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
                IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Ing. Mariano Salaris)                                  (Dr. Pietro Caria)                

      
 


